



# 新威國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：00058

中期報告  
2013

## 未經審核中期業績

新威國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年三月三十一日止六個月(「期間」)之未經審核綜合業績，連同去年同期比較數字載列如下：

### 簡明綜合損益表

	附註	(未經審核)	
		截至三月三十一日止六個月	
		二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收入	3	<b>377,689</b>	365,542
銷售成本		<b>(406,853)</b>	(407,114)
毛損		<b>(29,164)</b>	(41,572)
其他收入		<b>7,214</b>	12,538
銷售及分銷成本		<b>(5,348)</b>	(5,772)
行政開支		<b>(45,300)</b>	(45,493)
其他營運開支		<b>(110)</b>	(123)
融資成本	4	<b>(16,871)</b>	(11,674)
分佔一家共同控制企業虧損		<b>(628)</b>	(659)
除稅前虧損	5	<b>(90,207)</b>	(92,755)
所得稅開支	6	<b>(3,123)</b>	(1,711)
本公司擁有人應佔期內虧損		<b>(93,330)</b>	(94,466)
中期股息	7	<b>無</b>	無
本公司擁有人應佔每股虧損 — 基本及攤薄	8	<b>(9仙)</b>	(10仙)

## 簡明綜合其他全面收入報表

	(未經審核)	
	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
期內虧損	<b>(93,330)</b>	(94,466)
其他全面收入		
其後可重新分類至損益之項目：		
換算海外業務匯兌差額	<b>6,372</b>	7,429
可供出售投資公平值變動	<b>797</b>	669
期內其他全面收入(扣除稅項)	<b>7,169</b>	8,098
母公司擁有人期內應佔全面虧損總額	<b>(86,161)</b>	(86,368)

## 簡明綜合財務狀況報表

	附註	(未經審核) 二零一三年 三月三十一日 千港元	(經審核) 二零一二年 九月三十日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>427,901</b>	459,176
投資物業		<b>64,396</b>	63,770
預付土地租賃款項		<b>66,871</b>	67,137
於一家共同控制企業之權益		<b>8,921</b>	9,456
可供出售投資		<b>7,227</b>	6,430
購買物業、廠房及設備所支付訂金		<b>828</b>	711
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總值		<b>576,144</b>	606,680
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>278,498</b>	293,595
應收貸款		<b>43,260</b>	155,918
貿易應收款項	10	<b>203,293</b>	148,495
預付款項、按金及其他應收款項		<b>75,902</b>	24,693
應收一家共同控制企業款項		<b>329</b>	326
可退回稅項		<b>80</b>	80
已抵押定期存款		<b>13,239</b>	16,354
現金及現金等值項目		<b>264,778</b>	270,573
		<hr/>	<hr/>
流動資產總值		<b>879,379</b>	910,034
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	11	<b>151,038</b>	151,815
其他應付款項及應計款項		<b>45,576</b>	33,539
應付一名董事款項		<b>2,320</b>	2,681
計息銀行借貸		<b>661,885</b>	650,164
應付稅項		<b>29,206</b>	28,928
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		<b>890,025</b>	867,127
		<hr/>	<hr/>
流動(負債)/資產淨值		<b>(10,646)</b>	42,907
		<hr/>	<hr/>
資產總值減流動負債		<b>565,498</b>	649,587

## 簡明綜合財務狀況報表(續)

		(未經審核) 二零一三年 三月三十一日 千港元	(經審核) 二零一二年 九月三十日 千港元
	附註		
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		<b>45,388</b>	45,215
長期服務金撥備		<b>655</b>	742
非流動負債總額		<b>46,043</b>	45,957
<b>資產淨值</b>		<b>519,455</b>	603,630
<b>母公司擁有人應佔權益</b>			
已發行股本	12	<b>101,600</b>	101,600
儲備		<b>417,855</b>	502,030
權益總額		<b>519,455</b>	603,630

## 簡明綜合股本變動表－未經審核

### 截至二零一三年三月三十一日止六個月

	已發行股本	股份溢價	撥入盈餘	股本贖回儲備	認股權儲備	資產重估儲備	匯兌波動儲備	中國法定儲備	可供出售投資儲備	累計虧損	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一二年十月一日	101,600	177,325	56,471	509	5,951	116,801	234,222	12,928	272	(102,449)	603,630
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(93,330)	(93,330)
期間其他全面收入：											
換算海外業務匯兌差額	-	-	-	-	-	-	6,372	-	-	-	6,372
可供出售投資公平值變動	-	-	-	-	-	-	-	-	797	-	797
期內其他全面收入總額	-	-	-	-	-	-	6,372	-	797	-	7,169
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	6,372	-	797	(93,330)	(86,161)
確認股本結算股份付款	-	-	-	-	1,986	-	-	-	-	-	1,986
於二零一三年三月三十一日	101,600	177,325	56,471	509	7,937	116,801	240,594	12,928	1,069	(195,779)	519,455

### 截至二零一二年三月三十一日止六個月

	已發行股本	股份溢價	撥入盈餘	股本贖回儲備	認股權儲備	資產重估儲備	匯兌波動儲備	中國法定儲備	可供出售投資儲備	保留溢利／(累計虧損)	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一一年十月一日	101,600	177,325	56,471	509	4,032	94,887	229,482	12,928	(790)	108,432	784,876
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(94,466)	(94,466)
期間其他全面收入：											
換算海外業務匯兌差額	-	-	-	-	-	-	7,429	-	-	-	7,429
可供出售投資公平值變動	-	-	-	-	-	-	-	-	669	-	669
期內其他全面收入總額	-	-	-	-	-	-	7,429	-	669	-	8,098
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	7,429	-	669	(94,466)	(86,368)
確認股本結算股份付款	-	-	-	-	1,919	-	-	-	-	-	1,919
於二零一二年三月三十一日	101,600	177,325	56,471	509	5,951	94,887	236,911	12,928	(121)	13,966	700,427

## 簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
經營業務所用現金淨額	<b>(124,361)</b>	(61,135)
投資活動產生現金淨額	<b>106,026</b>	24,084
融資活動產生／(所用)現金淨額	<b>5,490</b>	(38,349)
現金及現金等值項目減少淨額	<b>(12,845)</b>	(75,400)
期初之現金及現金等值項目	<b>270,573</b>	223,607
外幣匯率變動之影響淨額	<b>7,050</b>	2,667
期終之現金及現金等值項目	<b>264,778</b>	150,874
現金及現金等值項目結餘分析		
現金及銀行結餘	<b>264,778</b>	150,874

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準及主要會計政策

#### 1.1 編製基準

截至二零一三年三月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六以及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)34號「中期財務報告」中適用之披露規定編製。

除採納本會計期間首次生效之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括香港會計準則及詮釋)外，編製該等財務報表之會計政策乃與本集團截至二零一二年九月三十日止年度之年度報告所採用者一致。

於二零一三年三月三十一日，本集團擁有流動負債淨額約10,646,000港元，當中一年內到期銀行借貸應佔流動負債約661,885,000港元。考慮到本集團財務資源，包括本集團未動用銀行融資、本集團於到期後銀行融資重續或再融資之能力及本公司最終主要股東之財務支持，本公司董事認為本集團擁有充足營運資金應付其由報告期間結算日起計至少未來十二個月到期之全部財務責任，因此，該等綜合財務報表已按持續經營業務基準編製。

#### 1.2 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已首次採納下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則之修訂：

香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收入項目之呈列
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項－收回相關資產

##### 香港會計準則第1號之修訂－其他全面收入項目之呈列

香港會計準則第1號之修訂要求在其他全面收入一節內披露額外資料，將其他全面收入項目分為兩類：(a)其後不會重新分類至損益之項目；及(b)其後可能會於符合特定條件時重新分類至損益之項目。其他全面收入項目的所得稅須按相同基準分配。

於本期間應用其他新訂及經修訂香港財務報告準則對於該等財務報表呈報之金額及／或於該等財務報表載列之披露並無重大影響。



## 1. 編製基準及主要會計政策(續)

### 1.2 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

本集團並無提早應用下列已頒佈但未於二零一二年十月一日開始之會計年度生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第1號(修訂本)	政府貸款 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具：披露一抵消金融資產及金融負債 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第11號	共同安排 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第12號	於其他實體之權益披露 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號 (修訂本)	綜合財務報表、共同安排及於其他實體之權益披露： 過渡指引 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計第27號 (二零一一年)(修訂本)	投資實體 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第13號	公平值計量 <sup>1</sup>
香港會計準則第19號 (於二零一一年經修訂)	僱員福利 <sup>1</sup>
香港會計準則第27號 (於二零一一年經修訂)	獨立財務報表 <sup>1</sup>
香港會計準則第28號 (於二零一一年經修訂)	於聯營公司及合營公司之投資 <sup>1</sup>
香港會計準則第32號(修訂本)	抵消金融資產及金融負債 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第20號	露天採礦場於生產階段之剝採成本 <sup>1</sup>
年度改進項目	二零零九至二零一一年週期年度改進 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始之會計年度生效。

<sup>2</sup> 於二零一四年一月一日或之後開始之會計年度生效。

<sup>3</sup> 於二零一五年一月一日或之後開始之會計年度生效。

本集團現正著手評估應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，但尚未確定該等新訂及經修訂香港財務報告準則是否將對本集團經營業績及財務狀況有重大影響。

## 2. 分類資料

為方便管理，本集團按其產品及服務組織業務單位，設有以下三個營運分類：

- (a) 電子零部件分類包括設計、開發、製造及銷售電子零部件；
- (b) 電子消費產品分類包括設計、開發、製造及銷售電子消費產品；及
- (c) 買賣分類包括買賣集成電路。

由於(c)本身並不符合獨立報告之量化條件，故(c)歸納於「其他業務」下報告。

分類表現按報告分類(虧損)/溢利評估，報告分類(虧損)/溢利按經調整除稅前(虧損)/溢利計算。分類(虧損)/溢利指各分類並無獲分配中央行政成本、分佔一家共同控制企業業績、租金收入、銀行及其他收入及收益以及融資成本下之(虧損)/溢利。此乃向主要營運決策人作為資源分配及表現評核而報告之措施。

收入及支出參考可報告分類所賺取銷售額，及可報告分類所產生開支或屬於可報告分類資產之折舊或攤銷所產生其他金額而分配予該等分類。

分類資產不包括一家共同控制企業之權益、可供出售投資、應收貸款、已抵押定期存款、現金及現金等值項目以及其他未分配總辦事處及企業資產則除外。可報告分類共同使用之資產根據個別可報告分類賺取之收入進行分配；而所有負債分配至可報告分類，而非分配至應付稅項、遞延稅項負債、計息銀行借貸以及未分配總辦事處及企業負債。共同承擔之可報告分類負債根據分類資產比例分配。

## 2. 分類資料(續)

## (a) 分類業績、資產及負債

	電子零部件		電子消費產品		其他業務		總計	
	截至三月三十一日止		截至三月三十一日止		截至三月三十一日止		截至三月三十一日止	
	六個月		六個月		六個月		六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入								
來自外界客戶之收入	83,532	86,919	293,978	278,623	179	-	377,689	365,542
來自業務之可報告分類(虧損)/溢利	(17,999)	(27,231)	(59,681)	(63,646)	2	-	(77,678)	(90,877)
對賬：								
其他收入							7,214	12,538
融資成本							(16,871)	(11,674)
分佔一家共同控制企業虧損							(628)	(659)
未分配總辦事處及企業開支							(2,244)	(2,083)
除稅前虧損							(90,207)	(92,755)
其他分類資料：								
資本開支*	2,316	4,703	7,492	10,922	-	-	9,808	15,625
預付土地租賃付款攤銷*	218	273	706	635	-	-	924	908
折舊*	10,649	12,362	34,441	28,706	339	343	45,429	41,411
撥減存貨*	-	11,008	-	25,562	-	-	-	36,570

	電子零部件		電子消費產品		其他業務		總計	
	二零一三年		二零一二年		二零一三年		二零一二年	
	三月三十一日	三月三十一日	三月三十一日	三月三十一日	三月三十一日	三月三十一日	三月三十一日	三月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類資產	227,431	227,595	743,213	682,681	50	243	970,694	910,519
分類負債	31,569	31,316	134,294	136,602	5	934	165,868	168,852

\* 資本開支包括添置物業、廠房及設備。

\* 已包括在上述披露之「可報告分類(虧損)/溢利」。

2. 分類資料(續)

(b) 可報告資產及負債之對賬

	二零一三年 三月三十一日 千港元	二零一二年 九月三十日 千港元
<b>資產</b>		
可報告分類總資產	<b>970,694</b>	910,519
可供出售投資	<b>7,227</b>	6,430
現金及現金等值項目以及已抵押定期存款	<b>278,017</b>	286,927
於一家共同控制企業之權益	<b>8,921</b>	9,456
應收貸款	<b>43,260</b>	155,918
未分配總辦事處及企業資產	<b>147,404</b>	147,464
綜合總資產	<b>1,455,523</b>	1,516,714
<b>負債</b>		
可報告分類總負債	<b>165,868</b>	168,852
銀行貸款	<b>659,225</b>	644,086
遞延稅項負債	<b>45,388</b>	45,215
應付稅項	<b>29,206</b>	28,928
未分配總辦事處及企業負債	<b>36,381</b>	26,003
綜合總負債	<b>936,068</b>	913,084

## 2. 分類資料(續)

## (c) 地區資料

以下為本集團來自外界客戶之收入及本集團非流動資產之地區分析。客戶之地區所在地指提供服務或交付貨品之所在地。本集團之非流動資產乃根據資產所在地而定(如屬物業、廠房及設備、投資物業及預付土地租賃付款)。

	香港		中國		其他亞洲國家*		美洲國家**		歐洲國家***		非洲國家****		綜合	
	截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
來自外界客戶之 營業額	9,467	12,899	121,586	117,599	119,620	91,140	87,432	85,395	28,227	41,776	11,357	16,734	377,689	365,542
非流動資產****	15,574	15,913	543,594	574,170	-	-	-	-	-	-	-	-	558,168	590,083

\* 其他亞洲國家主要包括印尼、日本、韓國、台灣及巴基斯坦。

\*\* 美洲國家主要包括美國、智利、秘魯、阿根廷、墨西哥及巴西。

\*\*\* 歐洲國家主要包括波蘭、西班牙、法國、德國及英格蘭。

\*\*\*\* 非洲國家主要包括拉哥斯、尼日利亞、肯亞及埃及。

\*\*\*\*\* 上述非流動資產資料是根據資產地點所分類及不包括可供出售投資、於一家共同控制企業之投資及購買物業、廠房及設備所支付按金。

## (d) 主要客戶資料

於本期間，概無為本集團總收入帶來10%或以上單一客戶(二零一二年：零)。

### 3. 收入

本集團之主要業務為製造及銷售電子產品、電子零部件、電腦零件及配件以及集成電路。收入(亦為本集團之營業額)指扣除退貨及商業折扣後售出貨品之發票淨值。

### 4. 融資成本

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
須於五年內悉償還之銀行貸款利息	<b>16,871</b>	11,674

### 5. 除稅前虧損

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
本集團除稅前虧損乃於扣除/(計入)以下項目後達致：		
已售存貨成本	<b>360,839</b>	328,568
折舊	<b>45,429</b>	41,411
預付土地租賃付款攤銷	<b>924</b>	908
存貨撇減撥備	<b>-</b>	36,570
匯兌差額淨額	<b>(1,878)</b>	(2,589)
<b>僱員福利開支(包括董事酬金)：</b>		
退休計劃供款	<b>5,315</b>	2,870
長期服務金(撥回)/撥備	<b>(87)</b>	116
股本結算股份付款開支	<b>1,986</b>	1,919
薪金、工資及津貼	<b>87,647</b>	104,446
	<b>94,861</b>	109,351

**6. 所得稅開支**

由於本集團期內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。於中國成立之附屬公司按標準稅率25%(二零一二年：25%)繳納中國企業所得稅。

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
即期稅項－中國 期內支出	3,123	1,711
	<b>3,123</b>	<b>1,711</b>

**7. 中期股息**

於期內並無支付或擬派任何股息，自報告期間結算日亦無擬派任何股息(二零一二年：零港元)。

**8. 每股虧損**

截至二零一三年三月三十一日止六個月之每股基本虧損乃根據母公司擁有人應佔期間虧損約93,330,000港元(二零一二年：94,466,000港元)及期間已發行普通股加權平均數1,016,001,301股(二零一二年：1,016,001,301股)普通股計算。

由於本公司購股權具反攤薄作用，故本公司截至二零一三年及二零一二年三月三十一日止六個月並無任何具潛在攤薄普通股。因此，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

**9. 添置物業、廠房及設備**

期間，本集團為提升生產力添置在建工程、廠房及機器設備，斥資約9,808,000港元(二零一二年：15,625,000港元)。

10. 貿易應收款項

	二零一三年 三月三十一日 千港元	二零一二年 九月三十日 千港元
貿易應收款項	244,740	189,552
減值	(41,447)	(41,057)
	<u>203,293</u>	<u>148,495</u>

除新客戶一般須預先付款外，本集團與其客戶之買賣條款主要以除賬形式進行。信貸期一般為自發票日期起計三個月，惟對若干已建立關係之客戶而言，信貸期可延長至六個月。本集團嚴格控制其應收款項，務求將信貸風險減至最低。貿易應收款項不計利息。

於報告期間結算日按發票日期呈列扣除呆賬撥備後貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零一三年 三月三十一日 千港元	二零一二年 九月三十日 千港元
三個月內	173,709	111,375
四至六個月	22,397	35,895
七個月以上	7,187	1,225
	<u>203,293</u>	<u>148,495</u>

貿易應收款項之減值撥備變動如下：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
期初結餘	41,057	40,982
匯兌調整	390	359
期終結餘	<u>41,447</u>	<u>41,341</u>

個別已減值貿易應收款項與面對財政困難之客戶有關，已逾期超過一年，管理層對能否收回該等應收款項存疑。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。於報告期終，管理層相信毋需進一步為減值撥備（二零一二年：零港元）。



**10. 貿易應收款項(續)**

並無被視為個別或集體減值之貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零一三年 三月三十一日 千港元	二零一二年 九月三十日 千港元
未逾期或減值	97,469	73,761
逾期少於三個月	76,240	51,590
逾期四至六個月	22,397	22,496
逾期七個月以上	7,187	648
	<b>203,293</b>	<b>148,495</b>

未逾期或減值之應收款項與多名近期並無違約記錄之客戶有關。

已逾期但無減值之應收款項與多名於本集團有良好往績紀錄之獨立客戶有關。根據過往經驗，本公司董事認為，由於信貸質素並無重大變動，且該等餘額仍被視為可全數收回，故毋須就有關餘額作出減值撥備。

**11. 貿易應付款項**

於報告期間結算日，貿易應付款項按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	二零一三年 三月三十一日 千港元	二零一二年 九月三十日 千港元
三個月內	80,872	133,328
四至六個月	44,528	10,109
七至十二個月	21,303	3,060
超過一年	4,335	5,318
	<b>151,038</b>	<b>151,815</b>

購貨平均信貸期為90日。本集團已實施財務風險管理政策，以確保全部應付款項於信貸指定期間內清付。

## 12. 股本

	二零一三年 三月三十一日 千港元	二零一二年 九月三十日 千港元
法定：		
10,000,000,000股每股面值0.1港元之普通股	<b>1,000,000</b>	1,000,000
已發行並繳足：		
1,016,001,301股每股面值0.1港元之普通股	<b>101,600</b>	101,600

## 13. 承擔

於報告期間結算日，本集團有以下資本承擔：

	二零一三年 三月三十一日 千港元	二零一二年 九月三十日 千港元
已訂約但未撥備：		
收購物業、廠房及設備	<b>3,721</b>	9,805

## 14. 或然負債

於報告期間結算日，尚未於財務報表內撥備之或然負債如下：

	二零一三年 三月三十一日 千港元	二零一二年 九月三十日 千港元
本公司就向附屬公司批出之一般銀行融資 向銀行提供擔保	<b>45,000</b>	45,000

本公司已就一家附屬公司所獲授銀行融資向銀行作出公司擔保。於報告期間結算日，附屬公司已提取該等融資其中11,208,000港元(二零一二年九月三十日：14,626,000港元)。本公司於所發出擔保項下最高承擔相當於附屬公司所提取款項11,208,000港元(二零一二年九月三十日：14,626,000港元)。鑑於擔保之公平值並不重大，加上董事認為本公司不可能因擔保而遭索償，故並無進行確認。

於報告期間結算日，本集團並無任何其他重大或然負債(二零一二年九月三十日：零港元)。

**15. 關連方交易**

本公司與其附屬公司(即為本公司之關連方)之間所進行交易已於綜合賬目內對銷，並無於本附註內披露。

本集團與其他關連方所進行交易詳情如下：

*(a) 與關連方之未結算結餘*

	二零一三年 三月三十一日 千港元	二零一二年 九月三十日 千港元
應付一名董事款項	2,320	2,681
應收一家共同控制企業款項	329	326

應付一名董事款項為無抵押、免息及按要求還款。

應收一家共同控制企業款項為無抵押、免息及並無固定還款期限。

*(b) 本集團管理層要員之補償*

本公司董事乃本集團之管理層要員。董事酬金之詳情如下：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
袍金	480	480
薪金及津貼	2,607	2,641
長期服務金撥回/(撥備)	(32)	47
退休計劃供款	22	18
股份付款	897	897
	<b>3,974</b>	<b>4,083</b>

本公司董事認為上述與關連方進行之交易乃按一般商業條款於日常業務過程中進行。

## 管理層論析

### 業績及營運回顧

截至二零一三年三月三十一日止六個月，本集團錄得營業額377,689,000港元，較去年同期所報365,542,000港元增加12,147,000港元或3.3%。期內，本集團錄得毛損29,164,000港元，去年同期則錄得毛損41,572,000港元。毛損改善主要由於於上期間作出之存貨撥備，而本期間為零。另一方面，原材料成本持續增加，帶動已售存貨成本。因此，毛損改善12,408,000港元，毛損率由11.4%減少至7.7%。

### 電子消費產品

電子計算機之營業額為184,438,000港元，較去年同期193,664,000港元微減9,226,000港元或4.8%。電子計算機銷售額為本集團期內營業額貢獻48.8%。其仍為本集團最大業務分部。

電子鐘錶銷售額較去年同期62,654,000港元大幅下跌24,808,000港元或39.6%至37,846,000港元，佔本集團期內總營業額10.0%。

於期內出售之數碼產品主要包括平板電腦、投影器、數碼相機及數碼玩具。數碼產品銷售佔本集團期內營業額17.0%，產生64,283,000港元之收入，較去年同期1,713,000港元大幅增加62,570,000港元。此分部營業額大幅增加乃主要由於平板電腦銷售所帶動。

### 電子零部件

電子零部件主要包括液晶體顯示屏(「LCD」)、玻璃芯片(「COG」)及石英，該等零部件之期內收入分別為42,367,000港元、29,675,000港元及10,114,000港元。期內合計收入由去年同期之86,917,000港元減少3,385,000港元至83,532,000港元，減幅3.9%。該分部佔本集團收入22.1%。

來自中國及美洲國家的收入與去年同期相若。來自其他亞洲國家的收入有所增長，而來自歐洲國家的收入則下跌。中國仍為期內最大市場，貢獻本集團32.2%的營業額。

本集團整體業績與去年同期相若，期內淨虧損為93,330,000港元，而去年同期為94,466,000港元。

### 業績及營運回顧(續)

銷售及分銷成本主要包括運送開支及分支辦事處開支。銷售及分銷開支較去年同期5,772,000港元下降424,000港元或7.3%至本期間5,348,000港元。

一般及行政開支與去年同期大致相若。本期為45,300,000港元，而去年同期為45,493,000港元。主要為行政人員成本、董事薪酬、法律及專業費用及支付予中國政府的多個稅項。

融資成本為16,871,000港元，去年同期為11,674,000港元。融資成本增加5,197,000港元或44.5%，乃由於期內撥付中國業務所需資金的銀行借貸所致。

### 流動資金及財政資源

本集團一般以內部產生現金流量以及其於中港兩地之主要往來銀行所提供銀行融資撥付其營運所需。於二零一三年三月三十一日，本集團股東權益總額為519,455,000港元，較去年減少13.9%。本集團之現金及銀行結餘以及定期存款維持於278,017,000港元，而銀行借貸則為661,885,000港元。於報告期間結算日，本集團之資產負債比率(按流動負債及長期負債除股東權益計算)為1.80倍。本集團致力維持穩健財務狀況及為股東提升股本回報。

### 重大投資及收購

期內，本集團投放9,808,000港元於添置在建工程、廠房及設備以提升其生產能力。

### 資本結構

期內並無購回任何股份。於二零零九年十一月二日，本公司向本集團若干董事及僱員授出可於二零一九年十一月一日或之前認購合共90,600,000股普通股(每股面值0.1港元)之購股權。於二零一三年三月三十一日，已授出及可予行使之購股權所涉及股份數目為70,880,000股。期內，1,000,000份購股權已失效，而並無任何購股權獲行使。

### 資產抵押

本集團104,240,000港元之若干租賃土地及樓宇、14,205,000港元之若干預付土地租賃付款、64,396,000港元之投資物業以及13,239,000港元之定期存款，已用作本集團銀行融資之抵押。

### 股份發售所得款項用途

本集團於一九九九年進行股份發售籌集剩餘所得款項淨額之結餘約65,400,000港元，已撥作投資於合營企業台灣通信(福建)有限公司。由於台灣通信(福建)有限公司進行項目之進度較預期緩慢，董事正考慮調撥部分有關所得款項拓展其他投資機會。董事將於覓得任何具體目標時，根據適用規則作出公佈。

### 僱員及薪酬政策

截至二零一三年三月三十一日，本集團於中港兩地共聘用約6,000名全職管理、行政、技術及生產部員工。本集團根據員工之職責、工作表現、專業經驗及現時行內慣例檢討僱員之薪酬、晉升及酬金。本集團在香港之董事及僱員均已參與強制性公積金計劃。其他僱員福利包括根據購股權計劃已經或將予授出之購股權。

### 外匯及外幣風險

本集團貨幣資產、負債及交易主要以人民幣(「人民幣」)、美元(「美元」)及港元(「港元」)列值。本集團以港元作為呈列貨幣，分別承受港元兌美元及人民幣之外幣風險。考慮到港元與美元掛鈎，本集團深信相對美元之匯率波動風險輕微。然而，本集團承受人民幣兌美元的淨匯率風險。本集團管理及監察外匯風險，以確保適當措施及時有效地實行。

### 或然負債

截至二零一三年三月三十一日，本公司就一家附屬公司獲授之一般銀行融資，向銀行作出公司擔保而承擔或然負債共45,000,000港元，該等融資已動用11,208,000港元。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 展望

由於全球經濟仍然波動不定，我們預期電子及製造業仍面臨負面影響。為應對不確定因素，我們將謹慎審核並適時調整業務策略。

我們的研發團隊正不斷開發數碼產品市場的機遇，現時便攜式路由器、路由器、便攜式遊戲機以及無線電對話機正處於開發中。

我們正進行集團重組的規劃，以更好分配本集團現有資源，包括但不限於出售本集團現有資產，並引入有意向之業務。我們亦考慮關閉無盈利的廠房以改善財務表現。我們已進行初步討論，但於本公告日期尚未落實協定條款及條件。倘建議獲落實，我們將進一步更新股東及潛在投資者。

展望未來，我們將於下半年仍然維持審慎態度，繼續實施成本控制措施，並改善經營效率及財務表現。

**董事於股份及相關股份之權益及淡倉**

於二零一三年三月三十一日，董事於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股本中擁有根據本公司按照證券及期貨條例第352條須存置之登記冊所記錄，或已根據上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）另行知會本公司及香港聯交所之權益如下：

於本公司普通股之好倉：

	所持股份數目、身份及權益性質		佔本公司 已發行股本 百分比
	直接實益擁有	透過受控法團	
<b>執行董事：</b>			
黃琮靜女士	200,000	280,000,000 (附註1)	
黃琮敏女士	49,648,000 (附註2)	280,000,000 (附註1)	
<b>非執行董事：</b>			
黃春英女士	49,648,000 (附註2)	—	
黃金翔先生	10,000,000	—	
	<u>59,848,000</u>	<u>280,000,000</u>	<u>33.4%</u>

附註：

- 該等股份由Farnell Profits Limited實益擁有，該公司全部已發行股本原先由已故黃賽峰先生（「黃先生」）持有，現時為已故黃先生之遺產一部分。本公司董事黃琮靜女士及黃琮敏女士為上述遺產之受益人，彼等於Farnell Profits Limited之股份權益於完成已故黃先生之遺產管理後方可予確定。
- 該等股份由黃琮敏女士及黃春英女士共同持有。

董事於本公司認股權之權益於下文「購股權計劃」一節另行披露。



## 購股權計劃

本公司採購於二零零三年二月二十五日生效的購股權計劃(「計劃」)，旨在為向對本集團增長及發展作出貢獻之合資格參與人士提供獎勵及獎賞。計劃已於二零一三年二月二十五日失效。根據計劃，本公司於二零零九年十一月二日向若干董事及僱員授出購股權，以於二零一三年十一月一日或之前以每股0.1港元認購合共90,600,000股普通股。

本公司計劃項下尚未行使購股權及期間授出之購股權詳情如下：

參與人士 姓名或類別	授出購股權日期	歸屬期間	購股權行使期間	於二零一二年		於二零一三年		於購股權 授出日期 之本公司 股份價格	
				十月一日 之購股權數目	於期間失效	三月三十一日 之購股權數目	購股權 行使價 港元	本公司 股份價格 港元	
執行董事	二零零九年 十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	4,500,000	-	4,500,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	4,500,000	-	4,500,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一一年十一月一日	4,500,000	-	4,500,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一二年十一月一日	4,500,000	-	4,500,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一三年十一月一日	4,500,000	-	4,500,000	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一三年十一月一日	4,500,000	-	4,500,000	0.19	0.19	
非執行董事	二零零九年 十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一一年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一二年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一三年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一三年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000	0.19	0.19	
獨立非執行董事	二零零九年 十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	1,500,000	-	1,500,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	1,500,000	-	1,500,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一一年十一月一日	1,500,000	-	1,500,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一二年十一月一日	1,500,000	-	1,500,000*	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一三年十一月一日	1,500,000	(1,000,000)	500,000	0.19	0.19	
			二零零九年十一月二日至 二零一三年十一月一日	1,500,000	(1,000,000)	500,000	0.19	0.19	

## 購股權計劃(續)

參與人士 姓名或類別	授出購股權日期	歸屬期間	購股權行使期間	於二零一二年 十月一日 之購股權數目	於期間失效	於二零一三年 三月三十一日 之購股權數目	購股權 行使價 港元	於購股權 授出日期 之本公司 股份價格 港元
一名董事之 聯繫人士	二零零九年 十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一九年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000*	0.19	0.19
			二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000*	0.19	0.19
			二零一零年十一月二日至 二零一一年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000*	0.19	0.19
			二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000*	0.19	0.19
			二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000	0.19	0.19
			二零一三年十一月二日至 二零一四年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000	0.19	0.19
			二零一四年十一月二日至 二零一五年十一月一日	2,000,000	-	2,000,000	0.19	0.19
僱員	二零零九年 十一月二日	即時	二零零九年十一月二日至 二零一九年十一月一日	7,720,000	-	7,720,000*	0.19	0.19
			二零零九年十一月二日至 二零一零年十一月一日	7,720,000	-	7,720,000*	0.19	0.19
			二零一零年十一月二日至 二零一一年十一月一日	7,720,000	-	7,720,000*	0.19	0.19
			二零一一年十一月二日至 二零一二年十一月一日	7,720,000	-	7,720,000*	0.19	0.19
			二零一二年十一月二日至 二零一三年十一月一日	7,720,000	-	7,720,000	0.19	0.19
			二零一三年十一月二日至 二零一四年十一月一日	7,720,000	-	7,720,000	0.19	0.19
			二零一四年十一月二日至 二零一五年十一月一日	7,720,000	-	7,720,000	0.19	0.19
				<u>88,600,000</u>	<u>(1,000,000)</u>	<u>87,600,000</u>		
* 於報告期間結算日可予行使						<u>70,880,000</u>		

有關購股權計劃之進一步詳情，股東可參閱本公司於二零一二年十二月刊發之二零一二年年報。

### 董事收購股份及債券之權利

除上文「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」及「購股權計劃」兩節所披露者外，於期間內任何時間，概無董事或彼等各自之配偶或未成年子女獲授或行使可藉收購本公司股份或債券獲益之權利，本公司或其任何附屬公司亦無作出任何安排，致使本公司董事可於任何其他法人團體取得該等權利。

### 主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

除「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」及「購股權計劃」兩節所披露者外，概無任何人士登記於本公司股份或相關股份中擁有權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第336條予以記錄。

### 審核委員會

由本公司三名獨立非執行董事組成之審核委員會已與管理層一同審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及與編製截至二零一三年三月三十一日止期間未經審核中期業績有關的財務申報事宜。

### 薪酬委員會

薪酬委員會由本公司三名獨立非執行董事、主席以及本公司財務董事梁志輝先生組成，負責檢討及評估執行董事薪酬待遇以及不時向董事會提出推薦意見。

### 提名委員會

提名委員會由本公司三名執行董事及三名獨立非執行董事組成，負責委任新董事。為維持董事會質素，使其具備均衡技能及經驗，委員會將於有需要時物色合資格人士出任董事。評估受委任者是否適合出任董事時，委員會將考慮彼之經驗、資歷及其他相關因素。

### 企業管治

#### 企業管治常規守則

除以下偏離情況外，本公司於截至二零一三年三月三十一日止六個月一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四「企業管治常規守則」所載守則條文：

#### 守則條文第A.2.1條

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應獨立區分，且不應由同一人兼任。

黃琮靜女士於報告期間同時出任本公司主席兼行政總裁。董事會認為，由於黃女士身兼兩職有助維持本公司政策之持續性及本公司營運之穩定性，故現階段屬適當做法，且符合本公司最佳利益。

## 企業管治(續)

### 企業管治常規守則(續)

#### 守則條文第A.4.1及第A.4.2條

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事應按特定任期委任並須重選連任。

本公司獨立非執行董事並非按特定任期委任。根據本公司之公司細則第111(A)條，三分之一董事須於每屆股東週年大會輪值告退，並於彼等到期重選連任時評估是否再次獲委任。董事會認為，此舉達致相同目標，且不寬鬆於守則所載規定。

根據守則條文第A.4.2條，每名董事(包括按特定任期獲委任者)須最少每三年輪值告退一次。

本公司之公司細則第111(A)條列明，主席毋須輪值告退，於釐定退任董事人數時亦不得計算在內。董事會認為，延續主席領導角色對本公司穩定性而言攸關重要，且被視為有利本公司業務增長。董事會認為，主席現時毋須輪值告退。

### 進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則，作為本公司董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司確認，本公司全體董事於回顧期間一直遵守標準守則所載規定準則。

## 董事會

於本報告日期，本公司董事會由以下人士組成：

### 執行董事：

黃琮靜

黃琮敏

梁志輝

### 獨立非執行董事：

方燕翔

洪日明

蘇棣榮

### 非執行董事：

黃春英

黃金翔

承董事會命  
新威國際控股有限公司  
主席  
黃琮靜

香港，二零一三年五月三十日